
Приказ № 246 ОД 

«О назначении ответственных лиц за 

обработку персональных данных и 

утверждении помещений в Учреждении для 

обработки персональных данных в 2024-2025 

учебном году» от 29.08.2024 г. 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. 152-ФЗ «О Персональных 

данных», Федеральным законом от 27.07.2006г. 152-ФЗ  «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», в целях обеспечения защиты 

прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных  

приказываю: 

1. Допустить к обработке персональных данных следующих сотрудников 

Учреждения: 

№ Лица, допущенные к обработке 

персональных данных 

Группы обрабатываемых в Учреждении 

персональных данных 

1 директор Все персональные данные по сотрудникам 

и обучающимся Учреждения; информация 

по учащимся. 

2 инженер-электроник Все персональные данные по сотрудникам 

и обучающимся Учреждения; информация 

по учащимся. 

3 заместитель директора по ВР Данные о социальных и жилищных 

условиях, о материальном положении 

обучающихся. 

4 заместитель директора по УВР Данные о преподаваемых предметах, о 

дополнительной педагогической нагрузке, о 

научно-методической работе, сведения об 

образовании, стаже, аттестации и 

повышении квалификации, о наградах и 

достижениях. 

5 заместитель директора по АХЧ Все персональные данные  технических 

работников. 

6 учителя, выполняющие функции 

классного руководителя 

Все персональные данные по учащимся 

класса и их родителям 

7 лаборант Все персональные данные по сотрудникам 

8 преподаватель-организатор ОБЗР Информация о фактическом месте 

проживания работников и обучающихся и 

контактные телефоны 

9 секретарь-машинистка Информация о фактическом месте 

проживания работников и контактные 

телефоны; информация по учащимся: ФИО, 

дата рождения, класс 

10 учителя, исполняющие функции

руководителей ШМО 

Доступ к персональным данным только 

педагогов-предметников, входящих в 

состав данного ШМО 

11 педагога-библиотекаря Информация по учащимся: ФИО, дата 

рождения, класс, домашний адрес; 

информация по работникам: ФИО, дата 

Документ создан в электронной форме. № 246 ОД от 29.08.2024. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.08.2024 17:18



рождения, данные об образовании, 

домашний адрес 

12 педагог-психолог Все персональные данные по учащимся 

2. Ознакомить сотрудников, указанных в п.1 данного приказа с Инструкцией 

пользователя при обработке персональных данных на объектах вычислительной техники 

(приложение 1). 

3. Назначить Писанову С.Г., заместителя директора по УВР, ответственной за 

организацию обработки персональных данных в Учреждении. 

4. Возложить на Писанову С.Г. следующие обязанности: 

- осуществление внутреннего контроля за соблюдением Учреждением и его 

работниками законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том 

числе требований к защите персональных данных; 

- доведение до сведения работников Учреждения положений законодательства 

Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки 

персональных данных, требований к защите персональных данных; 

- осуществление контроля за приемом и обработкой обращений и запросов 

субъектов персональных данных или их представителей; 

- составление уведомлений уполномоченного органа по защите прав субъектов 

персональных данных об обработке персональных данных, об изменениях в реквизитах 

оператора персональных данных. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «СОШ №5» МО «ЛМР» РТ                                    Г.А. Новичкова 

С приказом ознакомлены: 

С приказом ознакомлены: 

Н.В. Алипова 

И.В. Медведева 

Н.Л. Ершова  

Ф.В. Насыбуллина  

Н.П. Головина 

А.А. Абрамичева 

Л.К. Ахметзянова  

Л.А. Галиева  

В.И. Козыркина  

Ф.З. Илалова  

А.Я. Аскарова  

Т.И. Сунюкова  

Д.Ф. Мурадымова  

Г.Ш. Исмагилова 

И.В. Манакова 

З.А. Аюпова  

О.Н. Чернова 

Е.А. Горбунова

С.Г. Писанова 

О.Н. Кондратьева 

Н.Н. Друк 

И.Д. Гончарова 

В.М. Хуснутдинова

А.Г. Мамкина

Р.А. Хайруллина

А.С. Мазлов 

Документ создан в электронной форме. № 246 ОД от 29.08.2024. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 29.08.2024 17:18


